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povídjá Prý v měsících lednu ú- -Etn5 byl již před 1200 lety zván

OTUŽILE STROMKY
Nabízím letos ku prodeji pěkný výběr ovocných atro--SVĚT

vg — - iiww ujwwiuuji ut itrajany na jeniionaie5 atromy které nabízím za ceny velíce nízké jelikož nemu--g
sím platit žádné agenty 313

na :Piáte si o seznam a ceny
X _

jus j ŠINDELÁŘ Fort

KRAJANÉ
Oznamuji vlem mým kraja tm že zakládám novou íeaka-ilovan-ko- u

osadu aal od tři do Mdnl mil od města a dráhy u Phillip —
Vlastníme a máme na prodej mnoho tisíc akrů bohaté a dobré lemě
Toto jest příležitost pro krajan pomoci aobe k vlastnímu domovu

Prrým dvaceti osadníkům d me eWáetnl Týbody Pamatujte ie
jen farmář nebojí se nastávají ícn zlých íasfl které máme k oíeká-ván- íl

Bjilácoti pozemek neb fara možno 10 letl Tento rok jsem usa-
dil 60 rodin Pilte hned na JOHN SCHAUER záatupce

Boh A Land & Loan Coincorp cap stock $35000
Phillips Wisoonsin
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Nepotřebují býti Vaée pokoje nové vypaplrovány anebo dam Vál
nově obarven I Jestliže ano pak zadejte ihned práci tu

FRANK LANGPAULOVI
majiteli pékné zařízeného obebo n náatéaným papírem barraml sklem

a olejem t ClSLE 1281 BO J3 STE OMAHA MEBB
Jeho v oboru tomto dlouhol tá zkušenost a pochvalná povést 61

nou Vuéi spokojenost zaruíují la skladě najdete velký rýběr nejno-véjsíc-

vzorkft krásného nástén ího papíru rflzných barev varnflá
itétcfi a skla véecb velkost — V každém případé neopomeflU jej

navltlvitl gjtj
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Důležité a zajímavé pro Cechy !

Přijali jsme jednatelství pro nojvÉtéí literární novinku letoiního
knižního trhu amerického a Ire znamenitou knihu pojednávající o
staré vlasti naái dílo znamenité učence prof Will B Monroea

"BOHEMIA AND THE ČECHS"
Je to práce opravdu vzácná která zvláité e hodí Jako neocenltel

ný dar pro naái dorostlou mládci kteráž se Monroeovou knihou seznám!
nejen historií ale 1 přítomným stavem a poméry Cechu t etaré vla-t-tl

Úprava je umfilecká a knih je bohatě illustrována Cena pékné
vázaného výtisku $300 Přihlílky adresujte na: POKROK

CO 1417-1- 9 So 13 Bt Omaha Heb

MÓDNÍ
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8961 — iaty pro dívky
Velkwtti pro 6 8 10 a 121eté —

Jest třeba 3 yardy 3Cpalcové lát-

ky pro % yardu na

"tucker"
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0037 — Danuka Bukné

Velkosti: 22 24 26 28 a 30

palců v paau Jest třeba 4 yardy
44 palcové Utky pro velkost 24

pal
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9176 — Danuké i&ty

Velkosti 32 31 30 38 40 m
na

42 palce přes praa Jest třeba

fH yrdu látky 3ipaleové pro
vrlkoat 36 pal po
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"kaštanem sto koní jezttf kdy
si za straánó bourá pod jeho o

hromnou korunou nalezlo prý sto

jezdců kteří doprovázeli jistého
krále ochrany Ve Francii jest
též strom který jest také nejraé
ně 1200 let starý tam jest také
dub 200 let starý který byl okrá-

šlen zvonicí Francouzský příro- -

dozpytec de Candolle učinil o

průměrném trvání života někte

rých stromů tato udání: Fík 250

let jilm 3i5 cypřiS 350 hruáeři
400 let břečťfli 450 let modřín
570 kaštan 5—000 pomoranSov
nik 630 oliva 700 platan 720 li

banonský cedr 1150 dub 1500
íh 2830 baobab 5160 let

Nejkrutší mrazy na ivětě

pujiují ve Vcrchnojansku na řece

Jano v severovýchodní Sibiři

Mrazy dostoupily tam letos až 67

st C Zima jo vsak suchá a bez

vétrá a sncHO se Obyvatelstvo 0- -

K)ustí obydlí jen za nejkrásnéjňí
pohody zaobíileno v kožefiiny Oči

chrání brejleni i obličej namažou
tukem jenž zrnrzno a chrání tak
kůži před nejvítfiím mrazem Tsi

íriují na rwdiou kožené punčochy
Cestování je v Sibiři pohodl néj&
než v létč l'o zmrzlých pláních
a močálech jede se s včtrem o zá

vod ZvčtH-l- i za mrazu novčtří
(dlužno býti opatrným stalo se

nejednou že si ehtčl Sibiřan utřít
fu) — a noM mu zfwtal v Šátku

Meznosý Sibiřan není vzácností

1'rňmerná roční teplota ve Ver

hnojil o sku jn —172 st průměr
ná teplota lednová je —494 st
červencová 4- 15 st (' NeivčtMÍ

loNiid známé mrazy byly tam
lednu 1885 kdy ukazoval teplo
mér —68 st C

Veselý pohřeb
AJčsto Mixligliana u lima uži-

lo tyto dny zvláňttií podívané Ve

tafí 60 let zemřel tam bohatý ob

chodník h koni Ubaldo Samori

který v závčti své ustanovil 20

(MM) korun niewlské nemocnici což

svědčilo o vážné rrysli jeho O

žertovné mysli jeho svědčila dal- -

íí část závčti v níž ustanovil po
divné včei 1'ředevSím si přál by
za jeho rakví ála mčstská karela
nikoli však se avými smutečními

[loehody nýbrž eby vyhrávala
11 M vesele íňí prxíliody které umí

Za kapelou mi jeli žebřiňák a na
tom Žebřiňáku naloženo má býti
osm sudů: čtyry vína bílého a

flyry červeného Každých 200

kroků má průvod zastavit! aby ú

čustníci smuteční slavnosti mohli

si svlažit hrdlo Vykonavatelem
této závčti byl ustanoven přítel
zesnulého řiditel siwďitclny IM
eolli který také váern ustanove
ním poslední vůle přesné učinil

zadost Pohřební průvod zasta
vil vždy ik) 200 krocích a v těchto
ziihtavcních bylo čeiMiváno víno

které bylo velicre dobré což rmMo

píísliiKiiý vliv nn náhulu "tru
tiiliclcli iKizustalycir Sulo se

jích mnoho a innolio set Za vše

obecné veselosti byly zpívény ná

rodní písně — a nebožtíkovi po
celou cesiu provoláváno bvlo "Ať

žije!"

V kterém věku mají rodiče nej
krásnější děti

Londýnský hbonilk "Mugenius
lícview" vstník Hpiilků pro zdo

konalení lidského pokolení Uspo
řádal Se tření vlivu jejž má stá
ří rodičů na krásu a tělesn v' stav
létí Výsledky Šetření isulává

nyní dr Lwurt na základě výsled-

ků tiskaných ve městě Middles-horoUKh- u

Jetit to město se 1M)

hni obyvatelů v hiabstvl York-ské-

"Njkrásnčji děvčata1'
hrdl na základě těchto výsledků
dr Kwart "přivádí na svět mat- -

ka která nepkřekroěila jcitS 2V
-

rok svého věku CbluiM-- i nejkrá- -

nřji rotit 10 1 matek které jsou
t věku mei 2V a '!i rokem V

tVilii' mďéinvelt virust

iioiirinťni iuuŽaLiIhi pfovvuj
o půl 2 cín průměiný rňt n- -

Vortilelieů ielikeb tte plu
li lipjliiejU di li V dlě vvdi
at) ai r rttkiV no- -

Vrielir% ktt-rřlM- t jutn laťflli t

Hi'l iáírtný Virut PHÍ ťrnttnio
trů tt jeho b !Ar Ul mv
tk 2lrt " V d iUlu ntlickv

Uenre dapru"uj'1 jf dlíky
itetdáitly řt 2 a iiui itt-ó--

li přl 2Y ritkťin p iti- - t- - niťl

děli rút(l mIpKitiun) Kí A k

kdy j mjlri abr dťii nr

noru a březnu jež dle něho roz

voji novorozenců jsou nejpřízni
vějží

Továrník daroval továrnu děl
níkům

Z Paříže se oznamuje zajímavé
věnování Majitel veliké továr

ny na obuv p Delatour de Lion

court vzdal se živnosti a odešel do
soukromí za ojedinělých okolno
stí Když se rozneslo že se chce

uchýliti db soukromí nabídl se

mu kupce na továrnu Pan De

latour odmítl a podotknutím že

o svém majetku již rozhodl My
slilo se že prodal továrnu jiné
mu proto tím větfií bylo překva
pení když jednoho dne dal svo- -

lati své dělníky a nravil iim
"Pánové 1 Tíha věku vyžaduje na
mně abyteh rozloučil své spolu- -

pracovnictvl s vámi Ale kterak

jsem tak měl uěiniti? Od úmrt

synova jsem přemýšlíval o ťístav

noslech takových společností ho

spodáíských jakou spolu tvoří
rne panové my dva vy a já Mně
to připadá jako bychom tvořili
stát v němž vy jste občany a já
vaším králem Králů jsou ve svě

tě druhy dva ústavní monarcha
a neobuiezený despota Mé nynčj
ší mínění je když ve svčtě noliti
ckém přestávají panovníci neob
mezení a státy opozdilejňí nn par
lamciitiiriHiijí před našima očima

že také ve světě hospodářském je
zapotřebí přizpůsobil se vývojo
vému průběhu My panující kní

žatu když mi dovolíte abych tak
nazval vaše zaměstnavatele ne- -

budeiiii také moci udrželi vý

hradiiost své moci jako jí neiidr
želi dědiční náčelnici států Krá
ové ho rozdělili o svou moc n

svými národy průmyslníci mohli

by se rozděliti o vlastnictví svých

podniků se svými dělníky Já

jsem vám chtěl dátí ústavu: roz

dělit se s vámi o továrnu která

myslím si vám patří zrovna tak

jako mně protože jste do ní diá--

vali každý den neboť sval a pot

jsou také peníze Uyl bych vás jíž
vyzval abyste zvolili malý par
lament ze sebe jemuž přál jsem si

předsedati Ale vidíte na mně Že

nemoc má se staví mezi nás A

když nemam korunního prince
hej zde sám prohlásiti republi
ku" ISa to jim odevzdal za o- -

liromného jásotu dělníků notářský
spis kterým jim odevzdává to

várnu do vlastnictví Cena daru

odhaduje se na půldruhého milli-0111- 1

franků Nejméně tolik odná
ší si bezdětný továrník do soukro
mí Nebude mu tedy také zle a

tím se vysvětluje jeho jednání

Obráceny vět

Všudo nyní zrušují celibát uči
telek jakožto zřízeni nevhodné a

nespravedlivé Proto tím více pře- -

Uupuje že v pokročilém Švýcar- -

sku zase cliteji celibát učitelek
zavěsti Z Curychu se o tom 0- -

znamuje: I!ada kantonu se uanes- -

a 137 proti 54 hlasům aby zave
den byl celibját učitelek Dosa
vadní vdané učitelky budou po-

nechány ale na plístě která se

vda bude musil opustit úřad

Co sní Paříž

Podle posledních úřadních ú- -

dajů lze souditi o nesmírné spo
třebě potravin v Paříži která má
2 a půl milionu obyvatelstva a
am dojíždí ročně utatLsieo eizin- -

eii l o ltwlíelt a po íeleznie dová-

ží se za rok do Paříže 110O0OO

eiitň obilí u 3 miliony centů mou

ky Masn iest do roka tintívhí

íc 20 milionů kilo (asi 600

0 ktr za den) 7 těch 200 mil

kir piipHLÍ 150 mil ku' na živí--

olyiťk a zbytek 50 mil na nia- -

s" Aty se opatřila potřeba nu- -

jt nutno do roka porazili asi

2)(HK) ulň 300000 telat 2 mi- -

liony ikftH Ů a 4V1UX) vepřů —

IiůIk ž HjdujV Puříl roéně ko-bi- u

30 mil kg ryb 40 mil kg
inUU 2' mil tajee 10 mil gsr8
mil a 2--

-' mil ku Vina

vpije d i loká 7 mil hektolitrů
Uioun lisium

--

pakí brambo-

rů tiřbiijt jkni hrtmiád
- ri (i unii o rnttů řoka

rnkru I 2immi ktf ml'-k- 3Vi
od liiru 1'hli á!l v PaiUi
r'ně 114 i mdhnů tun

2' Nřjm ha fArnUťh al

" l '!i by rUlt "t Vr
" Hel t lul ji„ýW dnihll V AmrH Přrliftlii

Jediný spořitelní ústav v Omaze
který má ívláítni oddiltal íeski a v řaditolatru Jsou til túl

tftoupeni
Přijímá vklady odkudkoli od členft i neelenů od $100 do

♦5000 Pod atátnfm dozorem Vklady zaraženy jton prvním
markyíem na zastavený pozemkový majetek Dividendy 6 pro-
cent Osmnáct roků v obchoiě

Bližší podrobnosti Vám chotní vysvětlí Adolf A Terno-p-ír

anebo Chas F Kunci leden z f#1ifAlfl

Atkinson la Box 304

POZOR!

111 II I U m 1 1 in in u in 1 ii

& LOAN AMU

- O j

Frank Svoboda
umfleeký lávo)

POMNÍKOVÝ
ssasHsasKssšaBnBBBBsssBtchi

Největši
sklad pomníků

18 Spojených Státech

1417 Htttta II tli Htri
Ilian4 Iji 114 4

I JlřlJA Ha Mlh Sir
l'hwN Duug IH72

B Spořitelny
S BANKERS BAV1N0S

Adolf A Tenopír a D Tonxalin
ředitel českého odděleni sekretář
Úřadovna čís 101 roh 16 a Dodge ulice Omaha Nebratka

0135 — íaty pro dívky
Velkosti pro 6 8 10 12 a 14-l- e

té Jest řcba VA yardu
vé bitky pro u

9175 — Dámský živútek
Velkosti: 34 36 38 40 a 42

palce přen prsa Jest třeba VA

yardu bitky pro vel

kost 38 pal

'

9106

A Íl

9115—9100 — Dámský oděv

frvfttek 9115 velkostí: 32

38 40 a 42 pale přes prsa
Sukna 910tí velkoNti: 22 21

28 a 30 jmleu v pasu Jeitt
třeba yanlu 41 palcové látky

celý odčv pro velkost 30 pal
Toto vyobrazení vyžaduje dvou

ivláitnďh mutr(l ktrl budou

mlány na kaidou adremi ptou
oblrífiil lOo ta kaídý muatr

'flput foliovány koupí at ilotyíný
nové podiva a Hltky odirou-buj- e

hUr£ a přiliMuliujtf nové ()
buv prý tltn itává Ut-iuAj- o

ítutiuu al o mlob i

§

Jak dluho iUi itromy?
I xroviáid trUidui iivut
trm iirnl i ujdli liUký li- -

lrmt ktrr dilují víku I ai
' tib Itti ruamutiiv (rmy &

Trirrifřy j u prý

dry tíly ul v d bi h Krii
k Mní kaluutý tlrotu aa

DR JAMES W NOVÁK
český mimi lekat

Continental Win-- — 15 a Duuglasul Pokoj tle i rohu nad Horg ( lt
ag Co — Office Phoae: Douglas 8077 — KMilnre 13 WillUaj H%

1'bone DaugU 60u — Krajint viakova kteří Ba a domáel prael se
bařskett sptkojai uéiai dubře liji H aávilév Omaky sajloq k Dr
Kevákevt joat sa vlkr prie v svém áplaé mil Hv

Kaldý kdo soM předplatí na některý 1 naiich lUtft obdril
módní viorek-it- rta ftplna 1 darmá Dalil norky ta 10o jeden

tZ Celého Svm
Nové rynaliiy

V JjhniJku vynaloírn byl ip&-io- b

vrvt papíru t trávy Jel
b4 m o da!i ki riřvntiu lunbu-vo-

trivu 'S a ilomunhl

ti nii jrý ta a ttivy tá yr-lit- i

iaM 4mi — V

pr ipritu buí f(inJ tm u

mlAuj kaJLl-ui- aby ptutraitl id

Wty BÍm W-Ui- tm a iltkym rl phinuUujl Klyl jiu

lc - --
4

i -
____

~
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